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ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

· да се побуди интерес за драмската и театарската уметност;

· да се поттикнат учениците за драмска уметничка изведба;

· да се оспособат за правилен драмски израз;

· да стекнат знаење за македонската драма и македонските драмски автори;

· да се оспособат за самостојно вреднување и доживување на драмски текст;

· да применат знаења со помош на ИКТ за драмската уметност
Средства и услови:

Училница,училишна сала, драмски дела според програмата, користење ИКТ,

Илустрации,хамери,фломастери,тетратка за следење на активностите на секцијата,дополнителна литература за развојот на македонската драма,посети од автори и други секции(по можност) и др. што ќе произлезе од тековното работење на секцијата,костими,шминка-изработени од учениците,сценографија подготвена во рамките на соодветните услови ,,фотоапарат, камера.
	1.Цели и задачи на секцијата и начин на одржување на состаноците; 

	2.Избор на раководство на секцијата и разговор за Програмата на секцијата;

	3.Подготвување програма по повод разни свечености,прослави и др.;

	4.Запознавање со Драмата како литературен род;

	5.Почетоци на Македонската драма и означајни драмски автори;

	6.Изготвување реферат за Војдан Чернодрински;

	7.Драматизација на дел од драмата,,Македонска крвава свадба“-В.Чернодрински;

	(читање по улоги...)

	8.Македонската драма меѓу двете светски војни;

	9.Читање извадоци од познати драмски текстови;

	10.Уредување ѕиден весник со податоци,слики идр. за познати драмски автори(или презентација во Power Point );

	11.Драматизација на познати драмски текстови(,,Бегалка“-В.Иљоски...);

	12.Организирање средби со драмски автори и средби со други драмски секции;

	13.Современа македонска драма;

	14.Драматизација на познати драмски текстови(,,Диво месо“-Горан Стефановски);

	15.Посета на театарски претстави,колективно гледање претстави на ДВД;

	16.Користење  ИКТ(компјутер) за истражувања оврзани со драмската и театарската уметност;

	17.Учество на училишни, општински,регионални смотри и натпревари;

	18.Завршна приредбасо учество на членовите на секцијата;

	19.Анализа на работата на секцијата;


Програма +
1.Драматизација на текстови според книгата  БОНТОН ЗА ДЕЦА-Наум Попески

Убавината  на убавото однесување ќе биде предмет на интерес со одредена група членови на секцијата.

За секоја драматизација ќе се сними кратко видео.

2.Драматизација на позната македонска драма-по договор со учениците.

ЗАБЕЛЕШКА:Поради специфичноста на секцијата оставена е можност за флексибилна програма(додавање и менување на одделни содржини).Дел од содржините ќе бидат одржани во повеќе часови.
Очекувани резултати:
· Да се прошират знаењата за драмската и театарската уметност;

· да се применат стекнати знаења за драмската и театарската уматност;

· со ентузијазам и енергија да учествуваат при драматизацијата на одделни тектови;

· успешно да го покажат и прикажат пред соучениците,родителите и наставниците она што го научиле и подготвиле во текот на учебната година;

· снимање со камера подготвени текстови кои се изведени од учениците на сцена;

· каталог со слики или видеа за активностите на секцијата-документирани и објавени на страната www.rozemak.ucoz.com и на блогот www.rozemak-rozemak.blogspot.com
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